
 

 
 
 

Tisková zpráva, 12. října, 2024, Praha 
 
Hlavním tématem 28. konference Forum 2000 je odhodlaná a odolná demokracie 
 
28. mezinárodní konference Forum 2000 s názvem Proving Democracy's Resolve and Resilience 
se bude konat ve dnech 13. – 15. října 2024 v Kongresovém centru Praha. Konference se 
zúčastní český prezident Petr Pavel, šéf ruské opozice Vladimir Kara-Murza, předsedkyně 
českého parlamentu Markéta Pekarová Adamová, ministr zahraničí ČR Jan Lipavský, 
ukrajinská poslankyně Ivanna Klympush-Tsintsadze, americký historik a publicista Walter 
Russell Mead z The Wall Street Journal, Yale University a Hudson Institute, bývalý polský 
prezident a vůdce Solidarity Lech Walesa a mnoho dalších. Konference se zúčastní také bývalá 
tchajwanská prezidentka Cchaj Jing- wen. 
 
Více než 600 účastníků z desítek zemí bude diskutovat o současných posunech v globálním 
řádu, o oživení autoritářství a o výzvách a příležitostech, které AI a další technologické pokroky 
představují pro demokracii. Delegáti se zaměří také na konkrétní regionální témata, jako je 
bezpečnostní napětí v Indo-Pacifické oblasti nebo perspektivy demokratického vládnutí v Africe 
a Latinské Americe. Diskuse se budou věnovat také situaci v Íránu, Arménii, Ázerbájdžánu, 
Slovensku a Venezuele, stejně jako evropským perspektivám v oblasti západního Balkánu. 
Tématy konference budou také dezinformační kampaně, populismus, radikalizace a role 
nezávislých médií v upadajících demokraciích. Zvláštní důraz bude kladen na schopnost 
demokratických aktérů spolupracovat na ochraně svých hodnot a oprávněných zájmů. 
 
„Anexe Krymu v roce 2014, která neměla pro Vladimira Putina žádné vážné důsledky a 
dlouholetá smířlivá západní politika vůči agresivní politice Kremlu, vyústily v únoru 2022 v invazi 
na Ukrajinu. Stejně tak současný slabý a nerozhodný postoj Západu vůči komunistické 
Číně může nakonec vést k další eskalaci globálního napětí. Konference tak mimo 
jiné připomene, že i demokratické země musí být schopny prokázat své odhodlání bránit 
svobodu,“ říká ředitel Nadace Forum 2000 Jakub Klepal.  
 
Projekt „Demokratická solidarita Afrika (DSA)“ byl zahájen na loňské konferenci. DSA se 
znovu sejde na letošní akci, kde setkání poslouží také jako příležitost k představení nových členů 
sítě. Jedním z důležitých témat konference bude opět křehká politická scéna a evropská 
budoucnost regionu západního Balkánu.  
 
Kromě výše zmíněných hostů na letošní konferenci vystoupí také Jerzy Pomianowski, bývalý 
polský diplomat, který je výkonným ředitelem European Endowment for Democracy, Hsu Szu-
chien, zástupce generálního tajemníka Tchajwanské národní bezpečnostní rady, Hisham 
Kassem, egyptský aktivista a bývalý předseda Egyptské organizace pro lidská práva, Ali 
Ehsassi, člen kanadského parlamentu a předseda kanadského výboru pro zahraniční věci a 
mezinárodní rozvoj, bolivijská senátorka Cecilia Requena a mnoho dalších. 
 
Pro více informací navštivte webové stránky Nadace Forum 2000, kde budou k dispozici také 
videozáznamy vybraných zasedání. 
 
Filip Šebek – mediální koordinátor 
filip.sebek@forum2000.cz, +420 776 160 952 

mailto:filip.sebek@forum2000.cz

